
                                                                            Al Sindaco del Comune di Portogruaro
                                                                            Agli Assessori del Comune di Portogruaro
                                                                            Al Segretario Generale dottor Ciaccio

OGGETTO:PROPOSTA ADEGUAMENTO TARIFFE PER MATRIMONI CON RITO CIVILE

Con la presente sottopongo al Sindaco e alla Giunta Comunale la riformulazione delle 
tariffe riguardanti le  i matrimoni  celebrati con rito civile.

Propongo di mantenere inalterate le tariffe ora in vigore durante lʼorario di servizio (lunedì 
e mercoledì fino alle ore 18 ; martedì, giovedì e venerdì fino alle ore 14)
Sala “L.Russolo” residente 30,00 euro, non residente 60,00 euro
Sala Consiliare/Sala delle Colonne  residente 60,00 euro, non residente 120,00 euro.

Per gli invalidi civili residenti e non dei quali sia accertata, previa documentazione medica, 
unʼinvalidità superiore al 50%, applicare una riduzione delle tariffe pari al 50%.

Rito celebrato al di fuori dellʼorario di servizio (giorni feriali, domenicali e festivi)
Sala “L.Russolo” residenti 100,00 euro, non residenti 200,00 euro
Sala Consiliare/Sala delle Colonne residenti 120,00 euro, non residenti 240,00 euro

Per gli invalidi civili residenti e non dei quali sia accertata , previa documentazione medica 
unʼinvalidità superiore al 50% applicare una riduzione delle tariffe pari al 50%.

Ritengo importante e culturalmente significativo  includere la categoria degli invalidi civili 
come dettagliato sopra in quanto si tratta di una fascia di popolazione che deve essere 
aiutata anche e soprattutto nel momento più bello e felice della propria vita di cui le tariffe 
deliberate dalla Giunta Comunale per il 2013 e per gli anni precedenti non aveva mai 
tenuto conto.

Il momento di crisi lo impone e quindi penso che il Sindaco saprà cogliere fin dal 2014 
questa proposta che mi pare sensata, di civiltà e in grado di dare un segnale forte ad una 
categoria ancora oggi considerata, troppo spesso si serie “B”

Certo di un rapido accoglimento della presente, porgo cordiali saluti.

                                           Riccardo Rodriquez

Portogruaro, 20.12.2013  
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